報道関係者各位                           2021 年 3 月 24 日（水）

   JR 東海「ずらし旅」PR 事務局

東海旅客鉄道株式会社（以下、JR 東海）では、With コロナ時代の新しい旅のカタチとして、時

間・場所・旅先での移動手段・行動をずらす旅、「ずらし旅」を提案しておりますが、このたび新た

に、「ずらし旅」の新・公式キャラクターとして「ずらし mado（マドゥ）」が誕生することとなりま

したので、お知らせいたします。

また、今回「ずらし mado」役として、アニメ「ジョジョの奇妙な冒険 黄金の風」などで活躍す

る人気声優の山下 大輝（やました だいき）さんを起用することも決定いたしました。今後、山下

さん演じる「ずらし mado」のオリジナルムービーやコンテンツも続々公開されますので、是非ご

期待ください。

JR東海が提案する、時間・場所・旅先での移動手段・行動をずらす「ずらし旅」

瑠璃光院の青もみじ ※画像は日中のものです

公式キャラクター「ずらし mado（マドゥ）」が誕生！

「ずらし mado」役には人気声優の山下 大輝さんを起用！

・東海道新幹線の車窓から、みんなに素敵なずらし旅を紹介するために生まれたモンスター

・1964 年生まれ

・体重は東海道新幹線の窓と同じくらい

・趣味は窓際に座る乗客をずらし旅へ案内すること

・食べ物は何でも食べるが、味にはうるさいタチ

・将来の夢は日本中のずらし旅を発見すること

「ずらし mado（マドゥ）」からのコメント

「おいらはずらし mado（マドゥ）。

 東海道新幹線の車窓から生まれたモンスター！

 みんなに素敵なずらし旅を紹介するために生まれたんだ。

 旅って楽しいけど、ずらすともっと面白いズラ！

 おいらと一緒にずらし旅に行くズラ！」

コンテンツも続々登場予定！

 ■「ずらし mado」と一緒にずらし旅を知ることができる特別映像を公開！

 ■いったい何者？ずらし旅モンスター「ずらし mado（マドゥ）」について

「ずらし mado」が、新幹線の車窓から旅
へ向かう乗客へ話しかけるムービーを公
開いたします。「京都篇」「伊豆篇」は、ず
らし旅公式サイト内特設ページでも視聴
可能です。「ずらし mado」が紹介するず
らし旅にもご注目ください！

ずらし旅公式 Twitter（@zurashi_tabi）
でも、「ずらし mado」のコンテンツの配
信を予定しています。

「おすすめずらし旅ルーレット」や、「ラ
ッキー旅先アイテム占い」など、旅行に
役立つ情報も盛りだくさんです。随時キ
ャンペーン情報も発信しているので、是
非フォローして最新情報をゲットしてく
ださい。

 ■ずらし旅公式 Twitter でも「ずらし mado」と一緒に楽しめるコンテンツを続々配信予定！

■「ずらし mado」役 山下 大輝さん プロフィール

声優。静岡県出身。代表作はアニメ「ジョジョの奇妙な冒険 黄金の風」ナランチ

ャ・ギルガ役、「僕のヒーローアカデミア」緑谷出久役、「弱虫ペダル」小野田坂道

役、「ポケットモンスター」ゴウ役、「あんさんぶるスターズ！」朔間凛月役、「鬼

滅の刃」愈史郎役など多数。

山下 大輝さんコメント

「今回演じましたずらし mado は、『いたらちょっと安心、いなかったらなんか寂しいな』と思って

もらえるようなキャラクターに出来ればと思い、キャラクター色が強い見た目ながらも、あえて会

話シーンはナチュラルさを意識しました。これから、みなさんに身近に感じてもらえるようなキャ

ラクターになっていってくれると嬉しいです！

またこれを機に、僕を応援してくださっている皆さんにも、実際にずらし旅に行ってみて欲しいな

と思います！

実際にずらしてみてどうだったかの感想や、行って見つけた自分流のずらし旅があれば、

是非 Twitter などで、皆さんに広めてくださいね！！」

「旅は、ずらすと、面白い。」あなたらしい巡り方のヒントとなる「ずらし旅」をご提案

「ずらし旅」は、「旅は、ずらすと、面白い」をキャッチコピーに掲げ、JR 東海が 2020 年 7 月

より行っている観光キャンペーンです。With コロナ時代の旅行の在り方として、これまで定番とな

っている旅行の場所・時間を、あえて「ずらす」ことで、混雑を回避しながら、旅の新たな「発見」

を見いだすことを提案しています。

▼「ずらし mado」コンテンツサイト

https://recommend.jr-central.co.jp/zurashi-tabi/mado/

※3 月 24 日（火）17:00 サイト公開予定

▼「＃ずらし旅」特設サイト

https://recommend.jr-central.co.jp/zurashi-tabi/

▼公式 Twitter アカウント「ずらし旅【JR 東海公式】」

https://twitter.com/zurashi_tabi

アカウント名：ずらし旅【JR 東海公式】(@zurashi_tabi)

 ■ずらし旅とは？

https://recommend.jr-central.co.jp/zurashi-tabi/mado
https://recommend.jr-central.co.jp/zurashi-tabi
https://jpn01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Ftwitter.com%2Fzurashi_tabi&data=01%7C01%7Ckanematsu5332%40jtbcom.co.jp%7C492d7428f885490a964008d84369ee63%7Ccea04946421d42f9854101db3469d389%7C0&sdata=yn8%2F%2F%2BRbkjqoBuFAWH1tYcj7ZdYITn%2Bf1MJHJoa3CxU%3D&reserved=0